25 VENIAMUS autem nunc, inquit, ad
 ipsam rem, et more Aristotelis, qui
 Thomistarum deus est, Primo generaliter, deinde specialiter, de causis
 istis disputemus. Summum generale et unicum robur Henricianae
 sapientiae, in tam regio libello est, nulla scripturae auctoritas,
 30 nulla ratio urgens, sed Thomistica illa
 disputandi forma, Mihi sic videtur, Ego
 sic sentio, Ego sic credo. Et ut hic mei
 Amsdorfii recorder, sic disputat stolidus rex, sicut ille recitare solet,

disputasse Lipsenses theologistas. Ubi quum respondens negasset
 assumptum opponenti, probabat idem opponens hoc modo. Oportet
 sic esse. Illo iterum negante, Denuo et ille, Et quomodo potest aliter
 esse? Oportet sic esse, pulcherrime, et Thomisticissime, quin et
 5 Lipsicissime et Henricissime. Sic cum ego in meo libello hoc Thomisticum
 generale principium maxime impetiissem, et divinas scripturas
 adversus ritum, usum, consuetudinem, auctoritatem hominum
 statuissem, Dominus noster rex nihilominus,
 pro sua Thomistica sapientia,
 10 aliud nihil reddit, quam oportet sic esse, Usus sic habet, Haec est
 longa consuetudo, Ego sic credo, Patres sic scripserunt, Ecclesia sic
 ordinavit. etc. Quod si iterum scripsero mille libros, et probavero per
 scripturas, usum et auctoritatem hominum in rebus fidei nihil esse,
 facile erit et regi Thomistico, mille libris respondere, et omissis scripturis
 15 a me inductis, semper iterare, Oportet sic esse, Usus sic habet,
 Auctoritas hominum sic dicit, atque aliud nihil. Si autem dixerero,
 Unde probas, usum et auctoritatem
 humanam valere? respondet, Oportet
 sic esse, Mihi sic videtur, Sic credo,
 20 Numquid tu doctior es unus omnibus.

QUIS NON rideat, hominis stolidissimi furiosum, et in ipsius
 ridiculum caput recidentem risum? quando regem nugatur nihil
 aliud afferre, quam Oportet sic esse: Usus sic habet: Haec est longa
 consuetudo: Ego sic credo: Patres sic scripserunt: Ecclesia sic ordinavit.
 25 Quum nemo nesciat, ipsum Lutherum scire, regem illorum
 omnium fere nihil dicere: sed ista dicere: Hoc probat ratio: hoc
 tradidit deus: hoc docuit spiritus sanctus: hoc dicit Evangelista: hoc
 dicit apostolus: hoc ipse dicit Christus. Ad quae omnia, nihil
 omnino dicit Lutherus.

30 Intellegis ergo lector, stipites istos intractabiles,
 hoc tantum quaerere, ut sibi solis
 credatur. Ego postulo, non mihi, sed
 apertis dei verbis credi, illi postulant praerancidis et veterosis sui
 cerebri visionibus credi, contemptis verbis dei. Neque enim ego vel

usum, vel auctoritatem hominum in totum negavi, sed libera esse
 volo, et indifferentia, quaecumque extra scripturas sanctas scripta
 sunt, tamquam articulos fidei necessarios fieri recuso ex hominum
 verbis. Tolerari volo, quae bene dicuntur, et geruntur citra scripturae
 5 testimonium. Tolerari autem libere. At trunci isti, nobis articulos fidei
 faciunt, ex omni verbo patrum, quod tantum abest, ut sancti
 voluerint suis scriptis tribui, ut nulla maiore blasphemia offendi
 possint, quam dum per lethargicos Thomistas, eorum libera verba, et
 10 facta, in necessarios articulos, hoc est laqueos mendaces, in perniciem
 animarum vertuntur.